

**Wyjaśnienia treści
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Sukcesywne dostawy gazów technicznych i analitycznych dla Instytutu Ogrodnictwa –PIB, nr postępowania 7/ZP/2023 działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania i zmienia treść SWZ.

Pytanie 2:

Zwracam się z prośbą o wydzielenie ciekłego azotu do osobnego pakietu co pozwoli na otrzymanie przez Zamawiającego więcej korzystnych cenowo ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3: dot. wzoru umowy (par. 2 ust.12):

W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR, kierowcy przekazują odbiorcy produkty butlowe wyłącznie w specjalnie do tego przeznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw. Ta sama zasada dotyczy również odbioru pustych butli.

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy butli z gazami do magazynu gazów lub specjalnie do tego przygotowanej strefy ?

Odpowiedź:

Zamawiający w Załączniku nr 4 A do SWZ projekt umowy Pakiet nr 1 zmienia § 2 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:

„12. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia, rozładunku i złożenia butli z gazami do magazynów gazów lub specjalnie do tego przygotowanych stref wskazanych przez Zamawiającego w miejscach dostaw, o których mowa w § 2 ust. 5.”

Pytanie 4:

Ile transportów do lokalizacji Skierniewice przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że częstotliwość dostaw uzależniona jest od ilości wykonywanych badań i nie jest wstanie przewidzieć ilości transportów. W poprzednim roku dostawy odbywały się raz na tydzień lub raz na dwa tygodnie.

Pytanie 5:

Ile transportów do lokalizacji Puławy przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że częstotliwość dostaw uzależniona jest od ilości wykonywanych badań i nie jest wstanie przewidzieć ilości transportów. W poprzednim roku odbyły się 3 dostawy gazów.

Pytanie 6:

Ile butli i jakich gazów dzierżawi Zamawiający w lokalizacji Skierniewice i lokalizacji Puławy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w poprzednim roku dzierżawił następujące ilości butli:

- 1) w Skierniewicach: Tlen – 4 szt, Acetylen – 2 szt, Argon – 7szt., Hel – 9 szt., Powietrze – 4 szt, Wodór – 1 szt. Mix Argon + CO2 – 2 szt. , Azot – 8 szt.;
- 2) w Puławach: Azot 6.0 – 2 szt., Hel 6.0 – 1 szt.;



Pytanie 7:

Jakimi termosami (dewarami) do azotu ciekłego dysponuje Zamawiający w lokalizacji Skierniewice?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada w Skierniewicach termosy (dewary) do azotu ciekłego: 40 kg – 7 szt., 20 kg – 2 szt, 16 kg – 1 szt, 8 kg – 3 szt.

Pytanie8:

Jakimi termosami (dewarami) do azotu ciekłego dysponuje Zamawiający w lokalizacji Puławy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada w Puławach termosów (dewarów) do azotu ciekłego.

Pytanie 9:

Ile dostaw azotu ciekłego przewiduje Zamawiający dla każdej z lokalizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że częstotliwość dostaw uzależniona jest od ilości wykonywanych badań. W poprzednim roku odbyło się około 30 dostaw ciekłego azotu.

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą:

1. Zmianie ulega w Rozdziale XVII „Termin związania ofertą” ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
 1. Wykonawca będzie związany ofertą **do dnia 02.05.2023 r.**
2. Zmianie ulega w Rozdziale XIX „Sposób oraz termin składania ofert” ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
 1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż **do dnia 03.04.2023 r. do godz. 10.00.**
3. Zmianie ulega w Rozdziale XX „Termin otwarcia ofert” ust. 1, który otrzymuje brzmienie:
 1. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 03.04.2023 r., o godzinie 10.10** przy użyciu Platformy.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 27 marca 2023 r.

Z poważaniem,

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA

[Podpis]
mgr inż. Dorota Kotwicka